<sup>10</sup> *Acta et Documenta...* Series I, vol. II/7, p. 387-388. Il p. Mario M. Zanella così rispondeva al card. Domenico Tardini:

«E Civitate Aysenense, 8 augusti 1959.

*Eminentissime Pater, Dum Tibi valde congratulor, eo quod Sanctissimus Dominus Noster Praesidem Pontificiae Commissionis Antepraeparatoriae pro Concilio Oecumenico Te nominavit, mihi, tamquam novissimo atque indignissimo consulto circa res et argumenta, quae in futuro Concilio tractari poterunt, gratum est Tibi notificare:*

1) Ad fidelium negligentiam solitudinemque vitandam in sanctae Missae auditione et in certa sacramenta suscipienda, psalmi orationesque omnes in vulgari lingua recitentur. Protestantes atque dissidentes magis ac magis inter adeptos suos consensum mihi colligere videntur, propter maiorem intelligentiam eorum liturgiae. Et hoc in locis missionum praesertim valet, ubi minister catholicus debita frequentia fideles suos invisendi atque liturgice praeparandi possibilitate caret.

Mons. Attilio Costantino M. Barneschi propose che venisse fissata in perpetuo la data della Pasqua, fosse abolita – almeno per quelle terre di missione – la legge del digiuno e dell'astinenza e si esaminasse il caso degli ex-preti.<sup>11</sup>

2) Ut maiores rationes intentionesque obtineantur inter catholicos et dissidentes atque protestantes fratres, qui nobis in praedicando atque diffundendo uno eodemque evangelio nobis opponuntur, magna cum perturbatione fidelium, votum facio atque deprecor.

3) Utinam compluribus sacerdotibus, qui extra claustra morantur atque in saeculari statu reducti fuerunt, possibilitas cum sancta Matre Ecclesia se reconciliandi concedatur, videlicet ut sacramenta saltem recipere possint.

Salutat Te addictissimus in Domino filius

MARIUS M. ZANELLA, *Administrator Ap. Vicariatus Ap. Aysenensis.*

<sup>11</sup> *Acta et Documenta...* Series I, vol. II/5, p. 534-535. Mons. Attilio Costantino M. Barneschi dalla Sede episcopale di Bremersdop, a nome anche dei missionari della diocesi, così rispose al card. Tardini:

«Die 28 augusti 1959.

*Eminentia Reverendissima, Communicationem tuam de proximo futuro Concilio Oecumenico cum gudio simul et timore exceperimus.*

Cum gudio, cum et nos bene noscamus quanti momenti et quantae utilitatis toti Ecclesiae profuturum.

Cum timore, cum et ipsi nos in tam dissita parte Continentis Africani munus missionariorum perficimus, vocem ad nostram cooperationem dandam.

Ovibus gregis Christi augendis intenti, pugna nostra est contra superstitiones illas et tenebras, de quibus S. Paulus ad Ephesios scribit: *Quoniam non est nobis colluctatio adversus carnem et sanguinem, sed adversus principes et potestates, adversus mundi rectores tenebrarum harum (Eph. VI, 12).*